

bionexo**Resultado do Edital de Compra n.º 8015/2019.
Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 25/11/2023 15:16

Comprador

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 88043593
8015 Orçamento de materiais médicos
Frete Próprio

Observações: O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail: vander.hdt@gmail.com ou te l(62) 3201-3640. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:
a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas Endereço de mercadorias: Alameda contorno Nº 3556 - Jardim Bela Vista, Goiânia - GO CEP 74474-500. Endereço de faturamento das NFs: AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES GOIÂNIA - GO CEP 74.884-120

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Higor Carvalho - 6230889700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/06/2019	60 ddl - Carteira	CIF	null
2	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	3 dias após confirmação	15/06/2019	60 ddl - Carteira	CIF	VINICIUS MONTENEGRO e 13;6298162 2458 e 13;MONTENEGRO.CFERNANDESGO@GMAIL.COM e 13;OBS FRETE CIF ATE 5 DO PERCENTUAL DOS PEDIDOS ACIMA DE R\$ 700,00.
3	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda SÃO PAULO - SP Leticia Guedes Teixeira Da Silva - (11) 2621-8884 bionexo.depauli@terra.com.br Mais informações	R\$ 1.800,0000	5 dias após confirmação	19/06/2019	60 ddl - Carteira	CIF	null
4	Distrimix Distribuidora De Medicamentos Ltda CARATINGA - MG THAYRINE RODRIGUES - 62 31421952 distrimixfilial@outlook.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	15/06/2019	60 ddl - Carteira	CIF	null
5	Elo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Ligia LaAs - (62) 4009-2110 televendas3@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/06/2019	60 ddl - Carteira	CIF	null
6	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/06/2019	60 ddl - Carteira	CIF	null
7	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	05/07/2019	60 ddl - Carteira	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
COMPRESSA GAZE	12	14757	CURATIVO ABSORV ALG EST. 10X15CM(COXIM) MELHOR MED, MELHOR MED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,8000	R\$ 0,0000		250 Unidade	R\$ 200,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48

20	FILTRO UMIDIFICADOR TIPO HME (TROCADOR DE CALOR E UMIDADE) ADULTO C/ EXTENSOR DESCARTAVEL - UNIDADE	15211	-	FILTRO BARREIRA BACTERIANO HME COM TRAQUEIA ADULTO, BECARE	PACOTE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,3500	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 635,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
----	---	-------	---	--	--------	-----------------------------------	------	---	------------	------------	-------------	--------------	-------------------------------------

Total Parcial: 350.0 R\$ 835,0000

Total de Itens da Cotação: 39 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	AGULHA 25X8 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17350	-	AG.HIP. C/ DISP. SEG. 25X8 (21GX1) CX/100 MEDLINE, CIRURGICA FERNANDES	CX/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2690	R\$ 0,0000	4000 Unidade	R\$ 1.076,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
2	AGULHA 40X12 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17351	-	AG.HIP. C/ DISP. SEG. 40X12 (18GX1-1/2) CX/100 MEDLINE, CIRURGICA FERNANDES	CX/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2600	R\$ 0,0000	4000 Unidade	R\$ 1.040,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
8	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	14594	-	CATETER IV PERIF.SEG.C/AG.18GX32MM PUR C/ FILTRO POLYMED, CIRURGICA FERNANDES	CX/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 1,4300	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 143,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
9	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	14596	-	CATETER IV PERIF.SEG.C/AG.22GX25MM PUR C/ FILTRO POLYMED, CIRURGICA FERNANDES	CX/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 1,4400	R\$ 0,0000	600 Unidade	R\$ 864,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
10	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	14597	-	CATETER IV PERIF.SEG.C/AG.24GX19MM PUR C/ FILTRO POLYMED, POLYMED	CX/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 1,4700	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 735,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
36	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA BICO SLIP - UNIDADE	14635	-	SERINGA DESC. S/AG. 20ML LS SR, SALDANHA RODRIGUES LTDA	CX/250	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 0,3682	R\$ 0,0000	4000 Unidade	R\$ 1.472,8000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48

Total Parcial: 13200.0 R\$ 5.330,8000

Total de Itens da Cotação: 39 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
14	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 6 X 7CM - UNIDADE	14815	-	VITAL DERME, VITAL DERME	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 0,7570	R\$ 0,0000	80 Unidade	R\$ 60,5600	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
15	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10CM - UNIDADE	14789	-	VITAL DERME, VITAL DERME	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 6,5800	R\$ 0,0000	40 Unidade	R\$ 263,2000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
22	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO EM TECIDO HIPOALERGENICO (EXCETO A MARCA MDL) - UNIDADE	14972	-	FRADEL, FRADEL	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	;Fornecedor Rioclarense só irá atender mediante renovação de contrato.	R\$ 5,3500	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 80,2500	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
27	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G C/100 - CAIXA	14611	-	Nugard, Nugard	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 15,8000	R\$ 0,0000	200 Caixa	R\$ 3.160,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
28	LUVA DE LATEX P/	14612	-	Nugard, Nugard	caixa	De Pauli Comercio	null	-	R\$ 15,8000	R\$ 0,0000	250 Caixa	R\$ 3.950,0000	Jessé Chinelles

Item	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
	PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M C/100 - CAIXA					Representacao Importacao e Exportacao Ltda								06/06/2019 17:48
29	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P C/100 - CAIXA	14613	-	Nugard, Nugard	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 15,8000	R\$ 0,0000		350 Caixa	R\$ 5.530,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
30	LUVA VINIL G S/ TALCO DESCARTAVEL CX C/100	22306	-	VOLK, VOLK	QUANT. CONF. COTACAO	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 11,8000	R\$ 0,0000		25 Unidade	R\$ 295,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
32	PELICULA PROTETORA 28ML SPRAY - FRASCO	16025	-	Vuelo, Vuelo	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 36,0000	R\$ 0,0000		10 Frasco	R\$ 360,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
37	SONDA ENTERAL P/ ALIMENTAÇÃO N12 - UNIDADE	14677	-	SOLUMED, SOLUMED	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 8,0600	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 483,6000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
Total Parcial:											1030.0	R\$ 14.182,6100		
Total de Itens da Cotação: 39						Total de Itens Impressos: 9								

Item	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11	COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO ADULTO DESCARTAVEL, C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	14649	-	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA C/EXTENSOR N6 - MADEITEX, MADEITEX	UNIDADE	Distrimix Distribuidora De Medicamentos Ltda	MARCA MEDSONDA	-	R\$ 0,9264	R\$ 0,0000		270 Unidade	R\$ 250,1280	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
Total Parcial:											270.0	R\$ 250,1280		
Total de Itens da Cotação: 39						Total de Itens Impressos: 1								

Item	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
17	ESCOVA P/ ASSEPSIA C/ CLOREXIDINA - UNIDADE	14924	-	RIOHEX 2% SCRUB - ESCOVA COM CLOREXIDINA, RIOQUIMICA	CX	Elo Distribuicao Ltda - Epp	null	;Fornecedor Rioclarense só irá atender mediante renovação de contrato.	R\$ 2,0000	R\$ 0,0000		80 Unidade	R\$ 160,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
21	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 5 X 4.5M - ROLO	14927	-	FITA MICROPOROSA 5,0CMX4,5MT 202.311, CREMER	RL	Elo Distribuicao Ltda - Epp	MISSNER	-	R\$ 2,8000	R\$ 0,0000		150 Rolo	R\$ 420,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
33	SERINGA DESC 10ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17738	-	SERINGA DESC.10ML S/AG.BICO SLIP ESTERIL 0320501, DESCARPACK, DESCARPACK	UN	Elo Distribuicao Ltda - Epp	null	-	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000		2500 Unidade	R\$ 575,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
34	SERINGA DESC 3ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17736	-	SERINGA 03ML S/AGULHA DESC.1000UNID., EMBRAMAC	CX	Elo Distribuicao Ltda - Epp	SR	-	R\$ 0,1100	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 165,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
35	SERINGA DESC 5ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17737	-	SERINGA DESC.5ML BICO LOCK S/AG.LATEX FREE 320401, DESCARPACK, DESCARPACK	UN	Elo Distribuicao Ltda - Epp	SR	-	R\$ 0,1300	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 130,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
Total Parcial:											5230.0	R\$ 1.450,0000		
Total de Itens da Cotação: 39						Total de Itens Impressos: 5								

Item	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
------	---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	------------	-----------	------------	-------------	---------

16	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X20CM - UNIDADE	15208	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE AUTO ADER.SEMI- TRANSP.15CMX20CM CURATEC, L.M.FARMA	CX	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 23,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 230,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48
----	--	-------	---	--	----	---	------	---	----------------	------------	------------	-----------------	---

Total Parcial: 10.0 R\$ 230,0000

Total de Itens da Cotação: 39 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	CATETER DUPLO LUMEM 11,5/12 FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	22782	-	CATETER HEMODIALISE DL 11,5FR 20CM, BIOMEDICAL	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 108,9000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 2.178,0000	Jessé Chinelles 06/06/2019 17:48

Total Parcial: 20.0 R\$ 2.178,0000

Total de Itens da Cotação: 39 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 20110.0 R\$ 24.456,5380

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página